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Российская Федерация

Новгородская область Новгородский муниципальный район

Администрация Ермолинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.12.2020   № 894
д.  Ермолино
О внесении изменений
в Постановление Администрации

Ермолинского сельского поселения

от 18.12.2019 № 1176«Об утверждении

муниципальной программы
 «Устойчивое развитие территории
 Ермолинского сельского поселения
на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов»»
В соответствии с Постановлением Администрации Ермолинского сельского поселения от 02.03.2015 № 57 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ермолинского сельского поселения, их формирования и реализации», Администрация Ермолинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести в Постановление Администрации Ермолинского сельского поселения от 18.12.2019 № 1176 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Ермолинского сельского поселения на 2020и плановый период 2021 и 2022годов»» следующие изменения:
          1.1. Изложить п.6 программы в следующей редакции: 
«п.6. Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) *:

	год
	
	Источники финансирования

	
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства
	ВСЕГО

	2020
	17 994,783
	15 411,60
	
	  33 406,383

	2021
	6 263,00
	12 907,20
	
	19 170,20

	2022
	6 263,00
	12 939,70
	
	19 202,70

	Всего
	30 520,783
	41 258,50
	
	71 779,253


1.2.Изложить приложения 1  муниципальной программы  в прилагаемой редакции: 

        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ермолинский вестник» и на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www. ermolinoadm.ru                                                                              
Глава сельского поселения                             А.А.Козлов

                                                                                                            Приложение №1

                                                                                            к муниципальной программе «Устойчивое                                                    развитие Ермолинского сельского поселения  
 на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов»                                                                                                                                                                    
МЕРОПРИЯТИЯ  ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Целевой показатель
	Исполнитель
	Срок реализации 
	Источник финансирования
	Объем финансирования погодам

	
	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 1.
	Задача 1 Обеспечение сохранности автомобильных дорог, улучшение их технического состояния, развитие улично-дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения

	1.1
	Работы по содержанию дорог  местного значения
	1.1.
	Администрация поселения
	2020-2022
	Местный бюджет
	5235,60
	3783,30
	3848,10

	1.2
	Расходы по государственной экспертизе
	1.2
	Администрация поселения
	2020-2022
	Местный бюджет
	500,00
	100,00
	100,00

	1.3

	Капитальный ремонт, ремонт  дорог общего пользования местного значения(д.Ермолино проезд  Конюшенный, ул.Конюшенная, ул.2-я Конюшенная,ул.3-я Конюшенная ,Улица 5 (2420,18970/127,37845)
д.Сырково, ул.Пролетарская от д.5 до д.8 (1780,90895/93,73205),  д.Новая Мельница, ул.Согласия (от ул.Панковская до МЖД (2061,90135/271,98565) д. Плетниха ул.Западная (116,251/169,583
	1.3.
	Администрация поселения
	2020
	Местный бюджет
	493,10
	
	

	
	
	
	
	
	Бюджет 

области
	6263,00
	
	

	1.4
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (д.Григорово,ул.Полевая (2726,86784/143,51936), д.Григорово, ул.Лесная (582,36662/30,65087), д.Григорово ул.Большая  (2785,586/146,61082), д.Григорово,  ул. Веряжская до 3-го Веряжского проезда (1178,40375/62,02125),  д.Григорово ул.Григоровская (894,16251/47,06119), д.Григорово ул. Соковая  (884,11328/46,51831)


	1.4
	Администрация поселения
	2020
	Местный бюджет
	476,40
	
	

	
	
	
	
	
	Бюджет 

области
	9051,50  
	
	

	1.5
	Реконструкция автомобильной дороги д.Горынево , проезд к ул.Андреевской, ул.Андревская, ул.Георгиевская
	1.5
	Местный бюджет

Бюджет 

области
	2020
	Местный бюджет
	610,10
	
	

	
	
	
	
	
	Бюджет 

области
	948,50
	
	

	1.4
	Капитальный ремонт, ремонт дорог общего пользования местного значения


	1.4
	Администрация поселения
	2021-2022
	Местный бюджет


	
	330,00
	330,00

	
	
	
	
	
	Бюджет 

области


	
	6263,00
	6263,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Задача 2. Благоустройство территорий населенных пунктов, улучшение их санитарного и экологического состояния

	2.1.
	Организация уличного освещения населенных пунктов (оплата за потребляемую электроэнергию, услуги технического обслуживания фонарей уличного освещения)
	2.1.
	Администрация поселения
	2020-2022
	Местный бюджет


	5334,00
	4500,00
	4500,00

	2.2.
	Прочие мероприятия по благоустройству: 

- ликвидация несанкционированных свалок; 

- прочистка (устройство) водоотводных канав; 

- ремонт, восстановление пешеходных дорожек, детских площадок; 

- ремонт  (замена) светильников уличного освещения.
	2.2.
	Администрация поселения
	2020-2022
	Местный бюджет
	1428,33
	3568,10
	3673,80

	2.3 
	Озеленение  территории поселения
	2.3
	Администрация поселения
	2020-2022
	Местный бюджет
	0
	100,00
	100,00

	2.4
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	2.4
	Администрация поселения
	2020-2022
	Местный бюджет
	0
	100,00
	100,00

	2.5
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Новгородской области на организацию работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения короновирусной инфекции
	2.5
	Администрация поселения
	2020
	Бюджет  области
	123,30
	
	

	2.6
	Межбюджетные трансферты в целях финансирования расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации (Установка уличного освещения ул.Дорожная д.Григорово)
	2.6
	Администрация поселения
	2020
	Бюджет области
	338,983
	
	

	3.
	Задача 3: Обеспечение пожарной безопасности

	3.1.
	Проверка и ремонт гидрантов. 

Устройство противопожарных полос.

Содержание пожарных водоемов (очистка водоемов, ремонт подъездов, установка знаков, отбойников).
Устройство пожарных водоемов
	3.1.


	Администрация поселения
	2020-2022
	Местный бюджет
	287,80
	287,80
	287,80

	4.
	Задача 4. Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	4.1.
	Реализация проектов  местных  инициатив граждан в соответствии с решением  собрания. 
	4.1.
	Администрация поселения
	2020-2022
	Местный бюджет
	50,00
	
	

	
	
	
	
	
	Бюджет 

области
	69,50
	
	

	4.2
	Реализация приоритетных проектов  поддержки местных инициатив
Капитальный ремонт нежилого помещения «Центра досуга» д.Болотная

	4.2
	Администрация поселения
	2020-2021
	Местный бюджет
	996,27
	
	

	
	
	
	
	
	Бюджет 

области
	1200,00
	
	

	4.3.
	Реализация проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку с участием средств местного бюджета
	4.3.
	Администрация поселения
	       2020-2022
	Местный бюджет
	
	138,00
	

	
	
	
	
	
	Бюджет 

области
	
	
	

	
	
	
	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	

	
	
	
	
	Местный бюджет
	15411,60
	12907,20
	12939,70

	
	
	
	
	Бюджет  области
	17994,783
	6 263,00
	6 263,00

	
	
	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	








